ВИДЕОКАМЕРЫ
серии EVM2
(в корпусе КР23, КР24)
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
2025 г.
2
Содержание
1 Общие меры безопасности ........................................................................................ 5

КР23 или КР24 в зависимости от модели.
Внешний вид ВК показан в таблице 1.
Расшифровка обозначения ВК
№ Обозначение Краткое описание
1  EMV Обозначение ВК производства ELTIS
2  2 Исполнение корпуса ВК: металлический, сферический
3  IP IP видеокамеры
4  (x) Тип процессора и сенсора ВК
5  IR/W
Вид подсветки ВК:
✓ IR – инфракрасная подсветка;
✓ W – белая подсветка
6  M Тип объектива ВК − MTV
7
№ Обозначение Краткое описание
7  КР23/КР24 Тип корпуса ВК
8  m Наличие встроенного микрофона
Таблица 1 – Внешний вид ВК
Внешний
вид
Модель Внешний вид Модель
EVM2-IP3.2-IRM/KP23;
EVM2-IP3.2-IRM/KP23m;
EVM2-IP3.2-WM/KP23
EVM2-IP3.2-WM/KP23m
EVM2-IP5-IRM/KP23;
EVM2-IP5-IRM/KP23m;
EVM2-IP5-WM/KP23;
EVM2-IP5-WM/KP23m
EVM2-IP6-IRM/KP23;
EVM2-IP6-IRM/KP23m;
EVM2-IP6-WM/KP23;
EVM2-IP6-WM/KP23m
EVM2-IP3.2-IRM/KP24;
EVM2-IP3.2-IRM/KP24m;
EVM2-IP3.2-WM/KP24;
EVM2-IP3.2-WM/KP24m;
EVM2-IP5-IRM/KP24;
EVM2-IP5-IRM/KP24m;
EVM2-IP5-WM/KP24;
EVM2-IP5-WM/KP24m
EVM2-IP6-IRM/KP24;
EVM2-IP6-IRM/KP24m;
EVM2-IP6-WM/KP24;
EVM2-IP6-WM/KP24m
8
2.2 Технические характеристики
Основные технические характеристики ВК приведены в таблице 2.
Таблица 2 – Основные технические характеристики ВК
Характеристика
Модель ВК IP3.2 IP5 IP6 IP3.2 IP5 IP6
Тип корпуса КР23 КР24
Тип матрицы
5 Mп 1/2.8"
IMX335
CMOS
2 Mп 1/2.8"
IMX307
CMOS
5 Mп 1/2.8"
IMX335
CMOS
5 Mп 1/2.8"
IMX335
CMOS
2 Mп 1/2.8"
IMX307
CMOS
5 Mп 1/2.8"
IMX335
CMOS